
Amateur Medaillenerfolge aller WM und EM  von 1985 bis 31.12.2015 
Alle unsere Medaillengewinner in alphabetischer Reihenfolge 

 
 
 
ARTINGER Denis 
 
ISKA WM 3. Platz LKT / Jun. 02.11.2010  Alicante   ESP 
WKF EM 3. Platz LKT   19.09.2011  Vienna   AUT 
WKF EM 3. Platz SKT   19.09.2011  Vienna   AUT 
 
 
 
BARTL Florian 
 
WKF EM 1. Platz LKT / JUN 28.10.2013  Bregenz   AUT 
WKF EM 2. Platz SKT / JUN 28.10.2013  Bregenz   AUT 
 
 
 
BAUER Beatrice 
 
WKA WM 2. Platz SKT Team    07.09.2000  Louisville  USA 
 
 
 
BENKOVIC Kristina 
 
WKA WM 3. Platz SKT  27.08.1999  Hannover  GER 
  
  
 
BERTALAN Levente 
 
WAKO EM 3. Platz LKT  23.11.2004  Maribor   SLO 
WKA WM 3. Platz  SKT Team 12.09.2004  Basel   SUI 
WKA EM 1. Platz SKT  15.05.2005  Bratislava  SVK 
WKA EM 3. Platz LKT  15.05.2005  Bratislava  SVK 
ISKA EM 1. Platz LKT  25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA EM 2. Platz SKT  25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA EM 1. Platz SKT Team 25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA EM 1. Platz LKT  03.04.2007  Szentes   HUN 
ISKA EM 1. Platz SKT  03.04.2007  Szentes   HUN 
ISKA EM 3. Platz SKT Team 03.04.2007  Szentes   HUN 
 
 
 
Dr. BOHMANN Claudia 
 
WKA WM 1. Platz SKT  21.08.2002  Marina di Massa   ITA 
ISKA EM 2. Platz SKT  25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA EM 1. Platz SKT Team 25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA WM 1. Platz SKT  19.08.2008  Olmütz   CZE 
ISKA WM 1. Platz SKT Team 19.08.2008  Olmütz   CZE 
ISKA EM 1. Platz SKT  06.10.2009  Rom   ITA 
WKF EM 1. Platz  SKT  19.09.2011  Vienna   AUT 
 
 
 
 
 



DIVIS Raddy 
 
WKA  EM 2. Platz LKT Team 07.03.1992  Groningen  NED 
IAKSA EM 2. Platz VKT  25.10.1992  Hamburg  GER 
 
 
 
EXENBERGER Fritz  
 
WKF WM 1. Platz SKT Team / Sen. 16.07.2012  Varazdin  CRO 
 
 
 
FRÖMEL Albert 
 
WAKO EM 3.Platz   22.10.2002  Jessolo   ITA 
 
 
 
GISCHJAN   Ani 
 
WKA WM 3. Platz SKT 22.08.2001   Wien   AUT  
WKA WM 3. Platz SKT/J 23.08.2001   Wien   AUT 
   
 
 
GRDSELOFF Dunja 
 
IAKSA EM 2. Platz SKT 26.11.1994   Rimini   ITA 
 
 
 
GROSSER Maximilian 
 
WKF EM 3. Platz  SKT U13 07.11.2015  Dunaujvaros  HUN 
 
 
 
HOWORKA Franziska 
 
ISKA EM 1. Platz SKT  25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA EM 1. Platz SKT  03.04.2007  Szentes   HUN 
ISKA EM 3. Platz SKT Team 03.04.2007  Szentes   HUN 
ISKA EM 2. Platz SKT  06.10.2009  Rom   ITA 
ISKA EM 2. Platz LKT  06.10.2009  Rom   ITA 
ISKA WM 1. Platz  LKT   02.11.2010  Alicante   ESP 
WKF EM 2. Platz  LKT   19.09.2011  Vienna   AUT 
WKF EM 3. Platz  SKT   19.09.2011  Vienna   AUT 
 
 
 
JACOBS Shane  
 
WKA WM 3. Platz SKT Team 13.10.2003  Dublin   IRE 
WKA WM 3. Platz  SKT Team 12.09.2004  Basel   SUI 
WKA EM 2. Platz SKT  15.05.2005  Bratislava  SVK 
ISKA EM 1. Platz SKT  25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA EM 3. Platz LKT  25.04.2006  Augsburg  GER 
 
 
 
 



JAVADIMAND Alireza 
 
IAKSA WM 3. Platz LKT    07.11.1991  (für I.R.I.)  Berlin   GER  
 
 
 
JOVANOVIC Matej 
 
WKF EM 3. Platz  LKT U13 07.11.2015  Dunaujvaros  HUN 
WKF EM 3. Platz  SKT U13 07.11.2015  Dunaujvaros  HUN 
 
 
 
KOCAK Ercan 
 
WKA WM 3. Platz VKT  09.12.2000  Prag   CZE 
 
 
 
KOVATS Beatrix 
 
ISKA WM 3. Platz SKT  19.08.2008  Olmütz   CZE 
ISKA WM 1. Platz SKT Team 19.08.2008  Olmütz   CZE 
ISKA EM 3. Platz SKT  06.10.2009  Rom   ITA 
 
 
 
KURTAJ Deshire 
 
WKF EM 2. Platz  LKT   07.11.2015  Dunaujvaros  HUN 
WKF EM 2. Platz  SKT   07.11.2015  Dunaujvaros  HUN 
 
 
 
LAZAREVIC Predrag 
 
WKA EM 3. Platz SKT  07.08.1994  Poprad   SVK 
 
 
 
MEDVED Michaela  
 
WKF  EM 2. Platz SKT   28.10.2013  Bregenz   AUT 
WKF  EM 2. Platz LKT   28.10.2013  Bregenz   AUT 
WKF  WM 2. Platz LKT  10.11.2014  Prag   CZE 
WKF  WM 2. Platz SKT  10.11.2014  Prag   CZE 
 
 
 
OGUNBODE  Morris 
 
WKA  EM 3. Platz SKT/J   05.10.1994  Wien   AUT 
 
 
 
PINSKE Kevin  
 
WKF  WM 3. Platz VKT  10.11.2014  Prag   CZE 
 
 
 
 



PLACHOTA  Roland 
 
WKA  EM 2. Platz SKT/J   30.10.1994  Wien   AUT 
 
 
 
POLLHAMMER Renate 
 
ISKA  WM 2. Platz LKT  19.08.2008  Olmütz   CZE 
ISKA  WM 2. Platz VKT  19.08.2008  Olmütz   CZE 
 
 
 
RAPF Alexander 
 
WKA WM 3. Platz VKT  30.08.2003  Antwerpen  BEL 
 
 
 
SAHIL Amir    
 
WKF  WM 2. Platz VKT  10.11.2014  Prag   CZE 
WKF  WM 3. Platz LOW  10.11.2014  Prag   CZE 
 
 
 
SAJN Lorenzo 
 
WKF EM 3. Platz LKT / Junior 19.09.2011  Vienna   AUT 
 
 
 
SAVERSCHEL Sven 
 
ISKA WM 3. Platz LKT / Kids 02.11.2010  Alicante   ESP 
WKF EM 2. Platz LKT / Kids 19.09.2011  Vienna   AUT 
 
 
 
SEDLAK Cornelia 
 
WKF EM 1. Platz SKT  19.09.2011  Vienna   AUT 
 
 
 
SEIDL Harald  
 
WKF WM 1. Platz SKT / Sen. 16.07.2012  Varazdin  CRO 
 
 
 
SERT Adnan 
 
WKA WM 1. Platz THAI  22.08.2001  Vienna   AUT 
 
 
 
SLAUF Branko 
 
WKA  EM 2. Platz LKT Team 07.03.1992  Groningen  NED 
 
 



 
SMILJEVIC Igor 
 
WKA  EM 2. Platz SKT/J  07.03.1992  Groningen  NED 
WKA  EM 2. Platz  LKT Team 07.03.1992  Groningen  NED 
 
 
 
STRAUSS Heidi 
 
IAKSA WM 3. Platz SKT  29.08.1993  Odensee   DEN 
 
 
 
SZEKERES Jessica  
 
WKF EM 2. Platz SKT / JUN 28.10.2013  Bregenz   AUT 
 
 
 
TITZ Annette 
 
ISKA EM 3. Platz VKT  03.04.2007  Szentes   HUN 
ISKA EM 2. Platz LOW  03.04.2007  Szentes   HUN 
ISKA EM 3. Platz LKT  06.10.2009  Rom   ITA 
ISKA EM 2. Platz VKT  06.10.2009  Rom   ITA 
 
 
 
TREIBLMAIER Horst 
 
WKA  EM 2. Platz LKT Team 07.03.1992  Groningen  NED 
 
 
 
VALJEUR Marcel 
 
WKF  WM 3. Platz SKT  10.11.2014  Prag   CZE 
WKF  WM 3. Platz LKT  10.11.2014  Prag   CZE 
 
 
 
WAGNER Bernhard 
 
WKA WM 1. Platz SKT  07.09.2000  Louisville  USA 
WKA WM 1. Platz SKT Team 07.09.2000  Louisville  USA 
WKA  WM 2. Platz SKT  22.08.2001  Wien   AUT  
WKA WM 2. Platz SKT Team 22.08.2001  Wien   AUT 
IAKSA EM 3. Platz  SKT  26.09.1998  Istanbul   TUR 
 
 
 
WALLNER Barbara 
 
ISKA EM 1. Platz SKT  25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA EM 1. Platz SKT Team 25.04.2006  Augsburg  GER 
ISKA EM 3. Platz SKT  03.04.2007  Szentes   HUN 
WKF EM 1. Platz  SKT  19.09.2011  Vienna   AUT 
 
 
 
 



WENNINGER Günther 
 
IAKSA WM 1. Platz Hardk.  25.09.2005  Moskau   RUS 
IAKSA WM 1. Platz SKT  25.09.2005  Moskau   RUS 
IAKSA WM 1. Platz SKT  18.02.2002  Caorle    ITA 
IAKSA WM 1. Platz SKT  27.09.2001  Klagenfurt    AUT 
IAKSA WM 1. Platz SKT  10.11.2000  Dublin   IRL 
IAKSA WM 1. Platz SKT  02.10.1999  Madrid   ESP 
IAKSA WM 1. Platz SKT  21.09.1997  Birmingham  GBR 
IAKSA WM 1. Platz SKT  14.09.1995  Hull   GBR 
IAKSA WM 2. Platz SKT  29.08.1993  Odensee   DEN 
IAKSA WM 3. Platz SKT  25.08.2003  Orlando   USA 
IAKSA WM 3. Platz SKT  07.11.1991  Berlin   GER 
IAKSA WM 3. Platz SKT  22.08.2003  Orlando   USA 
 
 
IAKSA EM 1. Platz SKT   26.09.1998  Istanbul   TUR 
IAKSA EM 1. Platz SKT   26.11.1994  Rimini   ITA 
IAKSA EM 1. Platz SKT   25.20.1992  Hamburg  GER 
IAKSA EM 2. Platz SKT  19.09.1996  Graz     AUT  
IAKSA EM 2. Platz SKT  22.09.1990  Birmingham   GBR 
IAKSA EM 3. Platz SKT  24.10.2006  Lissabon     POR 
WAKO EM 3. Platz  SKT  22.10.2008  Varna   BUL 
 
 
 
ZIVANOVIC Marco 
 
ISKA EM 3. Platz LKT Junioren 06.10.2009  Rom   ITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zusammenfassung 
 
 

Weltmeisterschaften der Amateure  
 

18 Weltmeister Titel 

9 Vize  Weltmeister Titel 

20 dritte Plätze 
 
 
Weltmeister 
 
8 x WENNINGER Günther 
3 x Dr. BOHMANN Claudia 
2 x WAGNER Bernhard 
1 x SERT Adnan 
1 x KOVATS Beatrix 
1 x HOWORKA Fanny 
1 x SEIDEL Harald 
1 x EXENBERGER Fritz  
 



Vize Weltmeister 
 
2 x MEDWED Michaela 
2 x WAGNER Bernhard 
2 x POLLHAMMER Renate 
1 x WENNINGER Günther 
1 x BAUER Beatrice 
1 x SAHIL Amir 
 
 
Dritte Plätze 
 
3 x WENNINGER Günther 
2 x JACOBS Shane 
2 x GISCHJAN Ani 
2 x VALJEUR MARCEL 
1 x JAVADIMAND Alireza 
1 x RAPF Alexander 
1 x BENKOVIC Kristina 
1 x KOCAK Ercan 
1 x STRAUSS Heidi 
1 x BERTALAN Levente 
1 x KOVATS Beatrix 
1 x ARTINGER Denis 
1 x SAVERSCHEL Sven 
1 x PINSKE Kevin 
1 x SAHIL Armir 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Europameisterschaften der Amateure 
 
 

19 Europameister Titel 

30 Vize  Europameister Titel 

19 dritte Plätze 
 
 
 
Europameister 
 
5 x BERTALAN Levente 
3 x WENNINGER Günther 
3 x Dr. BOHMAN Claudia 
2 x HOWORKA Franziska  
3 x WALLNER Barbara 
1 x JACOBS Shane 
1 x SEDLAK Cornelia 
1 x BARTL Florian 
 
 
 
 



Vize Europameister 
 
4 x HOWORKA Franziska  
2 x KURTAJ Deshire 
2 x JOVANOVIC Matej 
2 x TITZ Annette 
2 x WENNINGER Günther 
2 x SMILJEVIC Igor 
2 x DIVIS Raddy 
2 x MEDVED Michela 
1 x Dr. BOHMAN Claudia 
1 x GRDSELOFF Dunja 
1 x TREIBLMAIER Horst 
1 x SLAUF Branko 
1 x JACOBS Shane 
1 x PLACHOTA  Roland  
1 x BERTALAN Levente 
1 x SAJN Lorenzo 
1 x SAVERSCHEL Sven 
1 x BARTL Florian 
1 x SZEKERES Jessica 
 
 
 
 
 
Dritte Plätze 
 

4 x BERTALAN Levente 
2 x WENINGER Günther 
2 x TITZ Annette 
2 x ARTINGER Denis 
1 x GROSSER Maximilian 
1 x KOVATS Beatrix 
1 x ZIVANOVIC Marco 
1 x WAGNER Bernhard 
1 x LAZAREVIC Predrag 
1 x OGUNBODE Morris 
1 x JACOBS Shane 
1 x WALLNER Barbara 
1 x HOWORKA Fanny 
 
 


